ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

INDICAÇÃO N°. 020/2023.

AUTOR: VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR GERENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO NACIONAL DO

SEGURO SOCIAL- INSSS – JOSÉ GONÇALVES CAMPOS   SUGERINDO: AMPLIAÇÃO

DE PROFISSIONAIS MÉDICOS PERITOS, PARA FINS DE ATENDER A CONTENTO A

DEMANDA DE CIDADÃOS DA UNIDADE DE ATENDIMENTO DO INSS NO MUNICIPIO

DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Nossa proposição visa atender as reivindicações dos nossos queridos municípes,

tendo em vista que, até a presente não dispõe do referido serviço.

É inerente informar a importância de se ter mais profissionais médicos peritos, na

unidade do INSS de manacapuru, pois a demanda na procura por esses serviços é muito grande, sem

contar que, os transtornos com a longa espera pela perícia e os custos de deslocamento pra quem

mora na zona rural do município tem ocasionado insatisfação a quem busca o referido atendimento,

tamanha é a espera que, muitos acabam desistindo. Sabemos da importância do INSS em nosso

município, destacamos o trabalho da gerência e de seus colaboradores e, dessa forma peço urgência

na execução do pedido solicitado, para que nossos cidadãos tenham mais agilidade no seu

atendimento.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 02 de fevereiro de 2023.

PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

Vereador – autor